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Svar på remiss Kamerabevakning i brottsbekämpningen – ett 
enklare förfarande, SOU 2018:62 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har av Justitiedepartementet beretts tillfälle att avge 
yttrande över Remiss, Kamerabevakning i brottsbekämpningen – ett enklare 
förfarande, SOU 2018:62 
 
Utredningens uppdrag går ut på att föreslå åtgärder som kan underlätta för 
kamerabevakning som sker ibland annat i brottsbekämpande syfte och som 
omfattas av kamerabevakningslagens (2018:1200) tillämpningsområde. I uppdraget 
ingår bland annat att kartlägga behovet av förenklade regler och utifrån 
kartläggningen föreslå förenklingar. Syftet är att säkerställa att myndigheternas 
möjlighet att förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller att 
utreda brott och att skydda mot samt förebygga och förhindra hot mot den 
allmänna säkerheten ska vara flexibel och verksamhetsanpassad. 
 
Utgångspunkten för uppdraget är att tillståndsplikten för kamerabevakning ska tas 
bort och i första hand ersättas med en anmälningsplikt. 
 
I uppdraget ingår även att analysera behovet av integritetsskyddande åtgärder när 
det blir enklare att använda kamerabevakning. Slutligen analyserar utredningen 
vilka effekter förenklade möjligheter till kamerabevakning i brottsbekämpande  
syfte kommer att få för en effektiv tillsyn. 
 
I betänkandet föreslås ändring i kamerabevakningslagen (2018:1200) som reglerar 
viss kameraanvändning i samhället som sker öppet. Enligt lagen gäller som 
huvudregel ett krav på tillstånd för att myndigheter ska få kamerabevaka platser dit 
allmänheten har tillträde. Vidare finns ett krav på att det ska upplysas om 
kamerabevakning, som omfattas av annan lag. Ändringar som föreslås i 
betänkandet är tillägg av bestämmelser om kamerabevakning i  
brottsbekämpningen där tillståndskravet tas bort och i första hand ersättas med en 
anmälningsplikt. 
 
Lagen ska träda i kraft den 1 juli 2019.  
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Kamerabevakningslagens syfte ska vara att tillgodose behovet av kamerabevakning 
för berättigade ändamål och att skydda enskilda mot otillbörliga intrång i den 
personliga integriteten vid sådan bevakning. 
 
De av utredningen föreslagna ändringarna i kamerabevakningslagen innebär inte 
några förändringar för Region Jämtland Härjedalens del. 

 
Region Jämtland Härjedalen lämnar synpunkter endast på de delar  
av utredningens förslag som har anknytning till regionens verksamhet. 
 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på de ändringar som föreslagits i arbetet 
med översynen av rättsområdet. Region Jämtland Härjedalen tillstyrker därför 
utredningens förslag men gör bedömningen att vissa delar kräver förtydliganden 
utöver dem som föreslagits.  
 
Remissen ska besvaras senast 12 december. Paragrafen bör därför justeras 
omedelbart. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss, Kamerabevakning i 
brottsbekämpningen – ett enklare förfarande, SOU 2018:62 antas. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

Utdrag till 

Justitiedepartementet, Enhetschef krisberedskap, säkerhet och miljö 
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